quod ob specialis dilectionis indicium, quam hactenus habuimus et habemus cum

venerabili in Christo patre ac domino Henrico sancte Coloniensis ecclesiae archiepiscopo,

concordavimus et concordamus cum eodem super electione regis Romanorum ipso regno w

ad presens ex morte recolende memorie domini Henrici Romanorum imperatoris vacante

celebranda, quod promisimus et promittimus eidem, quod cum ipso et ipse nobis cum

simul in hoc stando unam personam in Romanorum regem eligendam eligemus nec nos

sine ipso nec ipse sine nobis ultra hoc aliud faciemus seu faciet in hac parte. Hoc

adiecto quod nos ipsius in ipsa electione utilitatem, profectum pariter et honorem in «

hiis, que personam ipsius domini archiepiscopi contingunt, apud regem Romanorum

creandum procurabimus pro nostra possibilitate in omnibus bona fide. Quod et ipse
dominus archiepiscopus supradictus nobis in consimilibus faciet vice versa et ididem

principi ius in electione regis Romanorum habenti, si quem sibi hac parte nobis et sibi

adherere volentem attraxerit, modo consimili ad dicti domini Henrici Coloniensis ecclesie ao

archiepiscopi sepedicti ordinationem facere promittimus et procurare, fraude et dolo ac

omni versucia penitus in hiis cessantibus et exclusis. Ut igitur omnia subscriptaa

rata maneant et penitus inconvulsa, presentem litteram fecimus nostri sigilli munimine

consignari.
Datum et actum sub anno incarnacionis Domini millesimo trecentesimo terciodecimo, 25

quartodecimo Kalendas mensis Decembris, que dies fuit octava beati Martini episcopi.

12. RELATIO PETRI BARRERIE CLEMENTI V. PORRECTA.

(1313. Nov. Dec.).

Originale (or.) duobus foliis adsutis constans in tabulario Vaticano 'Instrumenta

iniscellanea 1346'. Denuo contulimus. Iam edidimus 'Neues Archiv' XXV, 562 sqq. 30

(= 'Journal des Savants' Janvier 1900 p. 60).

Cf. de personis, tempore, indole commentarios 'Neues Archiv' l. c. 566 sqq. et Wenck

'Histor. Zeitschrift' 86, 253 sqq.

Super eo quod dominus papa scripserat domino régi Franc(ie) de faciendo

subsidio Terre Sancte, videlicet de galeis tam pro ipsius terre custodia quam pro 35

gravando fidei inimicos, et super quibus idem dominus papa eidem domino regi per
Petrum Barrerie capellanum suum et clericum ipsius domini regis, presenti consilio

predicti domini regis ac in presencia magistri Guill(erm)i Ray(inun)di de Gontaldo,

quem idem dominus papa propter hoc ad predictum dominum regem una cum dicto

Petro miserat, motus suos et omnimodam voluntatem fecit circa hec seriosius declarare, 40